27.11.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 19/105

О внесении изменения в Положение о порядке управления и распоряжения
собственностью городского округа города Благовещенска, утвержденное

решением Благовещенской городской Думы от 15.12.2011 № 33/146

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в Положение
о порядке управления и распоряжения собственностью городского округа
города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской
Думы от 15.12.2011 № 33/146», в соответствии со статьей 20 Устава
городского округа города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности
и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения
собственностью городского округа города Благовещенска, утвержденное
решением Благовещенской городской Думы от 15.12.2011 № 33/146
(в редакции решения Благовещенской городской Думы от 24.04.2025
№ 11/46) изменение, дополнив его пунктом 11.6 следующего содержания:

«11.6. Муниципальные учреждения в случае отсутствия потребности
в использовании закрепленной за ними на праве оперативного управления
техники, виды которой предусмотрены перечнем видов имущества,
необходимого для осуществления решения задач в интересах гуманитарных
миссий и отдельных задач в сфере обороны и безопасности
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и территориях
субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения
специальной военной операции, утвержденным распоряжением
Правительства Российской Федерации от 31.07.2023 № 2059-р, вправе
безвозмездно передавать по договору пожертвования такое имущество
Общероссийскому общественному движению «НАРОДН^1Й ФРОНТ
«ЗА РОССИЮ» с согласия собственника имущества.

Перечень документов, представляемых муниципальным учреждением
для получения согласия собственника имущества, и порядок рассмотрения
таких предложений устанавливаются постановлениями администрации
города.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=515886&dst=100012

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

NO

Мэр города Благовещ^йшаговещенскаяХ"^
"-I городская 1̂

^  Дума

О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru